



SERWIS INFORMACYJNY

Wydział Komunikacji Społecznej UMK

tel. 12 61 61 709, e-mail: bi@um.krakow.pl

2025 (10)

czwartek, 16 stycznia 2025 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! SPORTOWY KRAKÓW 2024: NOWE INWESTYCJE NA MAPIE MIASTA

19 nowych inwestycji sportowo-rekreacyjnych, które powstały pod nadzorem Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie, urozmaiciło sportową mapę miasta w 2024 roku. Zyskały placówki edukacyjne i kluby sportowe. Powstał także kolejny obiekt w przestrzeni ogólnodostępnej.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

KONSULTACJE W SPRAWIE STREFY CZYSTEGO TRANSPORTU DO 17 STYCZNIA

Do jutra, 17 stycznia, zostały przedłużone konsultacje dotyczące projektu uchwały w sprawie wprowadzenia Strefy Czystego Transportu. Mieszkanki i mieszkańcy Krakowa zyskali więc dodatkowy czas na zgłaszanie swoich uwag i opinii.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! KRAKOWSKIE SZKOŁY WICELIDERAMI OGÓLNOPOLSKIEGO RANKINGU „PERSPEKTYW”

V Liceum Ogólnokształcące oraz Technikum Łączności nr 14 – to krakowskie asy, które regularnie plasują się w czołówce ogólnopolskiego rankingu „Perspektyw”. W 2025 roku zajęły pozycję wicelidera w swoich kategoriach, tuż za XIV Liceum Ogólnokształcącym z Warszawy i Technikum Nowoczesnych Technologii z Kleszczowa. Cieszy też fakt, że miejsce w pierwszej setce wywalczyło sobie łącznie 10 krakowskich szkół: cztery technika i sześć liceów ogólnokształcących.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl).

NOWE! NOWY UŻYTEK EKOLOGICZNY USTANOWIONY

Nowy użytek ekologiczny „Gryziel” o powierzchni 1,003 ha został ustanowiony przez Radę Miasta na wniosek Prezydenta Miasta Krakowa. Użytek położony jest na miejskim terenie Dzielnicy VIII Dębni, w rejonie ul. Juranda ze Spychowa.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (dominika.jazwiecka@um.krakow.pl).

NOWE! NOWY PROGRAM „BEZPIECZNY KRAKÓW” NA NAJBLIŻSZE LATA

Podczas ostatniej sesji Rada Miasta Krakowa zadecydowała o przyjęciu Programu poprawy bezpieczeństwa dla miasta Krakowa na lata 2025–2028 pn. „Bezpieczny Kraków”.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).

NOWE! PLAN MIEJSCOWY OBSZARU „LEA” PRZYJĘTY

Podczas wczorajszej sesji obrad Rady Miasta Krakowa, radni zagłosowali za uchwaleniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Lea”. Przyjęty plan miejscowy kształtuje przestrzeń tego terenu, m.in. wyznaczając przestrzenie publiczne, trasy piesze i rowerowe oraz określając precyzyjne warunki uzupełniania zabudowy.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).

NOWE! WOŚP MAMY WE KRWI – TO JUŻ 33. FINAŁ! POZNAJ LISTĘ AUKCJI I WYDARZEŃ

„WOŚP mamy we krwi” to hasło zbliżającego się finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Tym razem, 26 stycznia, orkiestra zagra dla pacjentów oddziałów onkologii i hematologii. Tradycyjnie od kilku lat, jeden z krakowskich sztabów będzie miał swoją siedzibę w magistracie przy pl. Wszystkich Świętych. W tym roku wolontariusze WOŚP będą mogli skorzystać z bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl).

NOWE! KONIECZNE CIĘCIA ZAMIERAJĄCYCH JESIONÓW W LESIE ŁĘGOWSKIM

Zarząd Zieleni Miejskiej rozpoczął cięcia sanitarne jesionów w Lesie Łęgowskim, mające na celu usunięcie zamierających jesionów porażonych przez grzyb *Hymenoscyphus fraxine*.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).

NOWE! W ZIMIE TEŻ DBAMY O ROŚLINY

Zima to wyjątkowo trudny okres dla roślin. Aby przygotować je na nadejście wiosny, niezwykle ważne jest zadbanie o ich dobrą kondycję.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! KRAKOWSKIE MPK LIDEREM 2024 R. W MEDIACH SPOŁECZNOŚCIOWYCH

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne SA w Krakowie zdobyło pierwsze miejsce w rankingu aktywności transportu miejskiego w Polsce w 2024 roku na Facebooku – wynika z najnowszego raportu Instytutu Badań Internetu i Mediów Społecznościowych.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! 15. EDYCJA INICJATYWY KRAKOWSKIE KONFERENCJE NAUKOWE

Zapraszamy do wzięcia udziału w kolejnej edycji programu Krakowskie Konferencje Naukowe, którą realizuje Urząd Miasta Krakowa we współpracy z Polską Akademią Umiejętności. Władze Krakowa na realizację tegorocznej edycji przeznaczyły 400 000 złotych.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! OBSŁUGA WNIOSKÓW DO CEIDG – ZMIANA LOKALIZACJI

Od 1 stycznia Referat ds. CEIDG dotychczas funkcjonujący w Wydziale Spraw Administracyjnych uległ reorganizacji i został włączony do Punktu Obsługi Przedsiębiorcy w Wydziale ds. Przedsiębiorczości i Innowacji. Zmienia się także lokalizacja, w której będą obsługiwani przedsiębiorcy.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

ŚWIĘTUJ Z MUZEUM KRAKOWA URODZINY STANISŁAWA WYSPIAŃSKIEGO

15 stycznia 1869 roku w Krakowie przyszedł na świat Stanisław Mateusz Ignacy Wyspiański – wyjątkowy artysta, którego wyobraźnia nie znała granic. Z okazji jego urodzin Muzeum Krakowa zaprasza na cykl wydarzeń, które rozpoczęły się 11 stycznia w Rydlówce.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! WIELKI CHARYTATYWNY MECZ 72H

584 osoby wzięły udział w Wielkim Charytatywnym Meczu 72h w hali widowiskowo-sportowej Suche Stawy. Uczestnicy grali w piłkę nożną halową nie tylko dla siebie, ale przede wszystkim, aby pomóc dzieciom i młodzieży z

ośrodków opiekuńczo-wychowawczych rozwijać swoje sportowe pasje. Przychód z wydarzenia wyniósł kilkanaście tysięcy złotych.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! KRAKOWIANIE CHĘTNIE CZYTAJĄ

Ponad 20 tysięcy nowych czytelników zapisało się do Biblioteki Kraków w 2024 roku.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).

NOWE! ZOSTAŃ MAŁYM ODKRYWCĄ SZOPEK KRAKOWSKICH

Szopki krakowskie mienia się tysiącem barw, sprawiając, że spacer po mieście zamieniają się w prawdziwą estetyczną przygodę. Tym razem w podróż wyruszą najmłodsi, by wziąć udział w minigrze terenowej. Dla stu pierwszych odkrywców przygotowano pamiątkowe medale. Zabawa potrwa przez całe ferie od 20 stycznia do 2 lutego.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! KURATORSKIE OPROWADZANIE PO GALERII AUTORSKIEJ JERZEGO DUDY-GRACZA

Agata Duda-Gracz historyczka sztuki, reżyserka teatralna, a prywatnie córka artysty będzie przewodniczką w trakcie specjalnych kuratorskich oprowadzań po galerii autorskiej Jerzego Dudy-Gracza w Nowohuckim Centrum Kultury. Jej opowieść o jednym z najwybitniejszych polskich malarzy drugiej połowy XX wieku wypełnią nie tylko profesjonalne uwagi na temat eksponowanych w galerii dzieł, ale też barwne szczegóły z życia tej niezwyklej postaci.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! KOLEJNA EDYCJA „FERIE Z BEZPIECZNYM KRAKOWEM”

Gmina Miejska Kraków wraz z Parkiem Wodnym w Krakowie S.A. zaprasza dzieci i młodzież mieszkającą lub uczącą się w Krakowie do udziału w wyjątkowej inicjatywie, która łączy świetną zabawę z bezpieczeństwem. Tegoroczna edycja zapewni niezapomniane wrażenia, aktywny wypoczynek oraz wiele radości w trakcie ferii zimowych 2025.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! DOŁĄCZ DO ZIMOWEJ ZABAWY W MUZEUM INŻYNIERII MIEJSKIEJ

Muzeum Inżynierii i Techniki w Krakowie zaprasza dzieci wraz z opiekunami na zajęcia odbywające się w ferie zimowe, codziennie od wtorku do piątku. Każdego dnia trwać będą od godz. 12.00 do godz. 15.00, nie ma mowy o nudzie, bo każda godzina to inna aktywność.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! WYJĄTKOWA OFERTA W MUZEUM LOTNICTWA POLSKIEGO

Dla wszystkich dzieci (do 18. roku życia), które ferie zimowe spędzają w Krakowie, Muzeum Lotnictwa Polskiego przygotowało ofertę. W dniach 21–24 oraz 28–31 stycznia dzieciaki i młodzież mogą zwiedzać wszystkie ekspozycje i wystawy stałe za jedyne 2 zł. Ponadto w obu tygodniach od wtorku do piątku w cenie biletu odbywać się będą oprowadzania z przewodnikami – każdego dnia dla innej grupy wiekowej.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! KONCERT „KRAKÓW – KOŁĘDOWE SERCE ŚWIATA” W DWORKU BIAŁOPRĄDNICKIM

W najbliższą niedzielę, 19 stycznia o godz. 17.00 w sali Kominkowej przy ul. Papierniczej 2 odbędzie się wyjątkowy koncert kolęd, łączący kontynenty, kraje, kultury, regiony i wyznania. Do udziału w bezpłatnym wydarzeniu zapraszają Fundacja Equinum oraz Centrum Kultury Dworek Białoprądnicki.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! HISTORIA LOTNICTWA – OD POCZĄTKÓW DO CZASÓW WSPÓŁCZESNYCH

22 stycznia, o godzinie 17.00 w filii 24 Biblioteki Kraków przy ul. Na Błonie 13 rozpocznie się pierwsze spotkanie cyklu „Biblioteczny terminal”. Spotkanie zatytułowane jest „Historia lotnictwa – od początków do czasów współczesnych”.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! „ZJEDNOCZONOŚĆ” – WARSZTATY DLA DZIECI

Ostatnie lata pokazały jak bardzo potrzebujemy umiejętności wzajemnego rozumienia się i współdziałania. Otaczający nas świat zmienia się coraz szybciej, a Polska staje się coraz bardziej różnorodna. „Zjednoczoność” to multidyscyplinarne zajęcia artystyczne dla dzieci w wieku 7–12 lat, których celem poza świetną zabawą będzie rozwój postaw równościowych i zdolności rozwijania relacji z rówieśnikami.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! „AUSTRALIA” – PREMIERA SPEKTAKLU W TEATRZE IM. JULIUSZA SŁOWACKIEGO

W piątek, 24 stycznia na scenie Dom Machin przy placu Św. Ducha 2 odbędzie się premiera nowego spektaklu „Australia” zrealizowanego w ramach nagrody wręczanej corocznie debiutującym twórcom podczas Forum Młodej Reżyserii.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! „MAŁE ZBRODNIŁE MAŁŻEŃSKIE” – PREMIERA W TEATRZE SCENA STU

Krakowski Teatr Scena STU zaprasza na premierę spektaklu „Małe zbrodnie małżeńskie” Érica-Emmanuela Schmitta w reżyserii Krzysztofa Jasińskiego, która odbędzie się w niedzielę, 26 stycznia o godz. 18.00.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! WYSTAWA POKONKURSOWA „PATRONKI I PATRONI KRAKOWSKICH ULIC”

Do 6 lutego w siedzibie Liceum Sztuk Plastycznych CosinusYoung 15+ mieszczącym się w budynku A3 przy ul. Lublańskiej 38 można będzie oglądać wystawę prac z XII edycji konkursu „Patronki i Patroni Krakowskich Ulic”.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! GRUZIŃSKI BALET Z CHÓREM ORKIESTRĄ NA ŻYWO W KRAKOWIE

Tradycyjne fragmenty muzyki gruzińskiej w zupełnie nowej odsłonie, wykonane przez orkiestrę na żywo, a także widowiskowe tańce różnych regionów w interpretacji legendarnego Bachana Chanturia. To wszystko podczas dwóch występów jednego dnia, 9 marca o godz. 15.30 i 19.00 w Centrum Kongresowym ICE Kraków.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! ZADBAJ O BEZPIECZEŃSTWO ORAZ JAKOŚĆ INSTALACJI

Urząd Dozoru Technicznego zachęca wszystkich planujących instalację paneli fotowoltaicznych i pomp ciepła, do korzystania z usług certyfikowanych instalatorów, których wiedza i umiejętności zostały potwierdzone. Dostęp do bazy certyfikowanych fachowców jest bezpłatny.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

INFORMACJE DROGOWE

Nowe! TRAMWAJ DO MISTRZEJOWIC: ZAMKNIĘCIE CHODNIKA NA UL. MEISSNERA

Trwa budowa nowej linii Krakowskiego Szybkiego Tramwaju. W związku z pracami od poniedziałku, 20 stycznia, zamknięty zostanie fragment chodnika na ul. Meissnera. Ponadto zamknięte zostaną dwa przejścia dla pieszych – informuje wykonawca inwestycji, firma Gülermak.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

FERIE W KRAKOWIE, TAK BĘDĄ KURSOWAĆ AUTOBUSY I TRAMWAJE

Zbliżają się ferie zimowe. Na ten czas, od 18 do 31 stycznia, będą obowiązywać specjalne rozkłady jazdy wybranych linii autobusowych oraz tramwajowych. Zmiany są związane ze zmniejszonymi potrzebami przewozowymi.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

W PIĄTEK

Zastępca Prezydenta Krakowa Maria Kłaman

19:00 - premiera spektaklu „Wesele” Stanisława Wyspiańskiego w reżyserii Janusza Klemensa, Rydlówka, ul. Włodzimierza Tetmajera 28, oddział Muzeum Krakowa

Monika Chylaszek

p.o. Dyrektora Wydziału Komunikacji Społecznej